
Česká školní inspekce

Středočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

6. mateřská škola 

28. října 55, 261 01 Příbram VII

Identifikátor školy: 600 054 063

Termín konání inspekce: 25. září 2006

Čj: ČŠI 1144/06-02
Signatura bb5aa102



leden  20062

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

6. mateřská škola, 28. října 55, 261 01 Příbram VII (dále jen MŠ) je trojtřídní škola
s kapacitou 85 dětí. K datu konání inspekce byly zapsány 84 děti. Dvě třídy jsou věkově 
heterogenní, do jedné třídy jsou zařazeny převážně předškolní děti.
Zřizovatelem školy je Město Příbram se sídlem Tyršova 108, 261 19 Příbram 1.

PŘEDMĚT INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů -  v mateřské škole.
Zaměření inspekce:

1. Posouzení náležitostí dokumentu osvědčující vznik školy podle ustanovení § 147 odst. 
1 písm. i) - soulad se skutečností - aktuální stav ve školním roce 2006/2007.

2. Posouzení souladu povinně zapisovaných údajů v rejstříku škol a školských zařízení 
(dále jen rejstřík) podle ustanovení § 144 odst. 1 písm.  b), c),  g), i)  zákona               
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ŠZ) - aktuální stav 
ve školním roce 2006/2007.

3. Posouzení dodržení kapacity školy - dodržení nejvyššího povoleného počtu dětí v MŠ
podle ustanovení § 144 odst. 1 písm. e) ŠZ a posouzení podmínek přijímání dětí do 
MŠ – aktuální stav ve školním roce 2006/2007

4. Posouzení správnosti vykázání jednotek výkonu v příslušných výkazech podle 
ustanovení § 28 odst. 5 a 6 ŠZ – aktuální stav ve školním roce 2006/2007

5. Posouzení správnosti zápisů změn v údajích uvedených v rejstříku podle ustanovení   
§ 149 odst. 2 ŠZ – aktuální stav ve školním roce 2006/2007

6. Posouzení podmínek k zajištění bezpečnosti a ochraně zdraví dětí v MŠ - přijatá 
opatření v souvislosti s dětskými úrazy ve školním roce 2005/2006.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Posouzení platnosti dokumentu osvědčujícího vznik školy - aktuální stav ve školním 
roce 2006/2007
Dokumenty osvědčující vznik školy jsou Zřizovací listina 6. mateřské školy se sídlem         
28. října 55, Příbram VII, PSČ 261 01 vydaná Městem Příbram, Tyršova 108, 261 19 Příbram 
1., 19 dne 7. 10. 2002 a Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině vydaný Městem Příbram, Tyršova 
108, 261 19 Příbram 1., ze dne 23. 11. 2005.

Vybrané náležitosti  dokumentů jsou v souladu se skutečností.

2. Posouzení souladu povinně zapisovaných údajů v rejstříku škol -  soulad se 
skutečností - aktuální stav ve školním roce 2006/2007
Výpis z rejstříku není na škole k dispozici, posouzeny byly tyto povinně zapisované údaje
z dostupných dokladů na škole (viz výčet dokladů):

 Název, sídlo, identifikační číslo, právní forma a rezortní identifikátor právnické osoby,
která vykonává činnost školy



leden  20063

 Identifikační údaje týkající se zřizovatele - název, sídlo a identifikační číslo a právní 
forma zřizovatele školy

 Označení místa, kde se uskutečňuje vzdělávání 
 Jméno, příjmení a datum narození ředitele školy

Posuzované povinně zapisované údaje v rejstříku jsou zapsány v souladu se skutečností.

3. Posouzení kapacity školy - dodržení nejvyššího povoleného počtu dětí v mateřské 
škole -aktuální stav ve školním roce 2006/2007
Kapacita MŠ -  85 dětí - je uvedena v Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních 
zařízení a školských zařízení, vydané Krajským úřadem Středočeského kraje, odborem 
školství, mládeže a sportu dne 17. 4. 2003, čj. OŠMS/8081/2003/We. Dle záznamu                
o přijímání dětí do MŠ na školní rok 2006/2007 bylo k docházce přihlášeno 40 dětí. Všem 40 
uchazečům bylo vyhověno a zákonným zástupcům dětí bylo vydáno ve správním řízení 
Rozhodnutí o přijetí. V kapacitě školy je aktuálně jedno volné místo.

Nejvyšší povolený počet dětí v MŠ byl dodržen a je v souladu se stanovenou kapacitou školy.

4. Posouzení správnosti jednotek výkonu vykázané v příslušných výkazech
Vzhledem k datu konání inspekce byly posouzeny pouze podklady připravené k vykázání 
jednotek výkonu ve Výkaze o mateřské škole S1-01 podle stavu k 30. 9. 2006. Podklady jsou 
v souladu s údaji ve školní matrice.

5. Posouzení správnosti zápisů změn v údajích uvedených v rejstříku 
Zápis změn v údajích vedených v rejstříku škol byl proveden Rozhodnutím o změně v údajích 
vydaným Krajským úřadem Středočeského kraje, odborem školství, mládeže a sportu ze dne 
24. 2. 2006, čj. 5769/2006/ŠKO. Změna se týkala opravy údajů v adrese trvalého pobytu 
ředitelky školy.

Zápis změn v údajích v rejstříku škol je v souladu se skutečností.

6. Posouzení podmínek zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí v mateřské škole
V návaznosti na tři dětské úrazy v loňském školním roce 2005/2006 provedla ředitelka školy 
následující opatření:
Individuálně všem zaměstnankyním připomněla dodržování cílů v oblasti péče o zdraví
stanovených Školním vzdělávacím programem a pokyny uvedené v interním předpisu školy 
Bezpečnostní opatření při práci s dětmi v MŠ. V oblasti BOZP byly dále zaměstnankyně 
školy prokazatelně proškoleny ve standardně plánovaných termínech. Bezprostředně po 
úrazech byla dětem v jednotlivých třídách zdůrazněna pravidla chování na školní zahradě        
a při využívání zahradního zařízení. Tento postup dokladují však pouze záznamy v Přehledu 
výchovné práce ve dvou ze tří tříd. V jedné třídě, kde k úrazu došlo, není poučení dětí 
zdokladováno.

Z úrazů škola následně vyvodila opatření pro děti i zaměstnankyně.



leden  20064

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina vydaná Městem Příbram, Tyršova 108, 261 19 Příbram 1., ze dne           
7. 10. 2002

2.  Dodatek č.1 ke Zřizovací listině 6. mateřské školy se sídlem 28. října 55, Příbram VII, 
PSČ 261 01, vydané Městem Příbram, Tyršova 108, 261 19 Příbram 1.,  ze dne              
23. 11. 2005

3. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení vydané 
Krajským úřadem Středočeského kraje, odborem školství, mládeže a sportu, ze dne        
17. 4. 2003, čj. OŠMS/8081/2003/We

4. Přihlášky dětí pro školní rok 2006/2007 - 40 dětí
5. Rozhodnutí o přijetí dětí do mateřské školy pro školní rok  2006/2007- 40 dětí
6. Školní matrika s požadovanými údaji o dětech
7. Školní vzdělávací program 6. mateřské školy
8. Kniha úrazů - záznamy o úrazech ve školním roce 2005/2006
9. Záznam o úrazu - školní rok 2005/2006 - 3x
10.Záznamy o provedených proškolení zaměstnanců v oblasti BOZP ze dne 23. 8. 2005,     

31. 8. 2005
11.Bezpečnostní opatření při práci s dětmi v MŠ, bez data platnosti
12.Zápisy z jednání pedagogické rady ve školním roce 2005/2006
13.Přehled výchovné práce pro školní rok 2005/2006 - tři třídy
14.Přehled o docházce zaměstnanců - školní rok 2005/2006
15.Přehled o docházce dětí ve školním roce 2005/2006- tři třídy
16.Evidenční listy všech 84 zapsaných dětí do mateřské školy ve školním roce 2006/2007

ZÁVĚR

Posouzením formálních náležitostí podle vybraných ustanovení školského zákona pro 
předškolní vzdělávání nebyly zjištěny nedostatky.
Mateřská škola splňuje zákonné podmínky k výkonu své činnosti.
K zabezpečení podmínek bezpečnosti dětí přijala mateřská škola opatření.



leden  20065

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Dana Sedláčková Dana Sedláčková v. r.

Člen týmu Mgr. Dana Macková Dana Macková v. r.

V Příbrami dne 16. října 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, 28. října 
24, 261 02 Příbram VII. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI 
k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli. Inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 26. října 2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Jaroslava Ševčíková, ředitelka školy Jaroslava Ševčíková v. r.



leden  20066

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel Město Příbram 3. listopadu 2006 ČŠI 1148/06-02

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




